

# TYCK TILL!

## SÖDERORT

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



### Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



### INSÄNT

## Har ditt barn mössa?

● Kära småbarnsföräldrar! Grattis till att ni blivit utvalda av era fantastiska, perfekta, underbara barn till att vara just deras föräldrar. Nu återstår för er att ta hand om era små på bästa sätt. Men någonstans på vägen försvann omsorgen hos vissa. Det som mammor vetat sedan urminnes tider föll i glömska. Nu är det oktober och kallt. När jag cyklar hem från mitt jobb möter jag föräldrar med små barn.

Vissa påklädda, vilket ger ett hölje som skyddar mot kyla. Men ni som ännu inte har hittat klädesplagget mössa, sätt handen över ert barns huvud och känn efter. Ja! Här finns ett "hål" där värme strömmar ut! Små barn blir lätt nedkylda. De behöver sin energi till att utvecklas och till immunförsvaret, inför stundande höstförkylningar. Tack och kramar! **HOPPFULL!**



### ◉ Svar

## Dagens föräldrar är avtrubbade inför våldsspelen

**Svar på insändaren "Kan någon ge en förtvivlad mamma ett råd?" den 24 september.**

● Du är inte alls ensam. Vi är även många mor- och farföräldrar som delar din oro när vi ser livsgladjen helt fokuserad på speltider på mobil, ipad eller dator.

**Det som oroar mig är faktumet att föräldragenerationen verkar avtrubbad när det gäller våldsspel.**

Våra kära ungar sitter timme ut och timme in ensamma, eller möjligtvis i gemensamt dataspel och övar på att döda andra människor i simulerat gerillakrig.

Jag har försökt väcka medvetenhet hos politiker och akademiker som har dataspel som ämne och även på Mediarådet, men ingen reagerar. Bedrövtligt.

Jag anser att skolan bör pågå till klockan 16 eftersom föräldrar är frånvarande på eftermiddagarna (på sina jobb). Vi vuxna har svikit barngenerationen genom att inte ta vårt ansvar och genom att inte bry oss.

Det går att sätta tekniska gränser för hur länge barnet får spela. Som det är nu uppfostrar vi databeroende unga människor avtrubbade när det gäller våld.

**JILL**

### Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



En av skogens delikatesser.

Foto: MOSTPHOTOS

### ◉ Veckans dikt

## Svampen

*Svamp slår ut i många former när fukt, mycel och värme sig förenar kring markens rot och stenar*

*Så underlig och främmande, ja lite skrämmande är denna jordens egen verkstad som bryter ner och bygger upp, det vi bara ser med lupp*

*Men god är svampens frukt, av rätt kulör och form som känns igen på sin odör som gammal vän på stället där den står, från år till år*

**MATS HAMMARLUND**

### INSÄNT

## T-banestationen borde heta Globen

● Att byta namn på kommande tunnelbanestation Slakthuset till Globen har flera fördelar.

Turisterna behöver inte brottas med tanken varför Globens tunnelbanestation heter Slakthuset. Globenbesökare förväntar sig också trevliga upplevelser – inte att bli påmind om slaktens ångestfyllda blod och pina!

**GLOBEN**



Varför påminna om historien?

Foto: MOSTPHOTOS

### INSÄNT

## Vi är klimatsmarta även i Svedmyra

● Allt medan Greta plockar poäng i New York plockar vi klimatsmart på hemmaplan – Håll Sverige Rent.

Det blir en idog kasse med fimp-par och papper. Muttrar, skruvar och plast. Två snusdosor och diverse annat smått. Allt kommer på något sätt in i vårt kära kretslopp. Två timmar ger god rörelseenergi och ryggen håller.

Kommer att tänka på frisksportaren Arne Tammer: Ge mig en kvart om dagen och du får en ny kropp. Gärna mindre skräp och en hållbar smartare kropp. Absolut Rent. Svedmyra.

**SVEN-OLOF ERICSSON**

### INSÄNT

## Att nia är inte respektfullt

● Snälla, rara du som anser att niandet är respektfullt. Vi äldre blir inte glada över att bli niade. Respekt ligger i attityden, i tonen i din röst – inte i att säga "ni".

Jag förstår att du menar väl. Men att säga "ni" blir ett avståndstagande. Jag upplever det som tillgjort när en

ung människa kallar mig "ni". Tyskans, franskans eller spanskans, "ni" ligger lätt i språket. Det gjorde aldrig det svenska "ni".

"Ni" hör ihop med titlar och är en markering mellan människor, låt oss inte gå tillbaka till det.

**LENA G**

### INSÄNT

## Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp! En miljard fimpas kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimp att brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år!

Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana.

Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpas efter er? Skäms!  
**YVONNE**



Vem ska städa här?

Läsarfoto

### INSÄNT

## Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande.

Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett drägligt liv hemma i sina ursprungsländer?

Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tiggare**



Skibenten vill vända på förbudet. Foto: MOSTPHOTOS

**riet är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare!**

Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra.

Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan gränser och så vidare utan man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer.

Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation. **BJÖRN SANDBERG**